

Bästa mottagare,

Leverans av prover till Livsmedelsverkets verksamhetsställen med Matkahuoltos Expresspaket upphörde 31.8.2023. Bakgrunden till förändringen är förnyelser som sker i Matkahuoltos transporter av Expresspaket. På grund av detta kommer förändringar i provtagning och leveranser.

Vi ber jägare och viltbearbetningsverk att hålla proverna separerade med datablad i frysen tills Luke har fått ett anbud på en ny operatör för provsändningar.

Naturresursinstitutet Luke undersöker lodjursstammens struktur, lodjurens kondition, stammens reproduktion och vilka bytesdjur som ingår i födan. Undersökningens resultat ger underlag för lodjurens stamvård. Kropparna av fällda lodjur är en viktig informationskälla för forskningen.

Alla lodjur fällda på basis av skadebaserade dispens tillhör staten och skall skickas hela till forskningsinstitutet (jaktlag 41 a § 2 mom.).

Dispensinnehavaren bör själv ombesörja att kroppen av ett fällt lodjur levereras till forskningsinstitutet för provtagning på tillbörligt sätt i färskt tillstånd. Kroppar som sänds till forskningsinstitutet skall inte vara flådda. Inälvorna skall inte tas ur - de skall lämnas kvar i kroppen.

Kroppen läggs i frysen, eller utomhus om det är frysgrader, och packas i minst en kraftig plastsäck, helst två, för att undvika olägenheter med lukt och läckage. Skallen kan gärna lindas in i rikligt med tidningspapper. Ifylld bifogad blankett med uppgifter om lodjuret och kopia av dispensområdets karta ska bifogas i en separat sluten plastpåse tillsammans med paketet. Informationen och kartan kan också skickas per e-post till suurpetonaytteet@luke.fi, men **informationen ska också alltid bifogas med provpåsen** för att identifiera enskilda individer.

LUKE kommer att meddela ytterligare instruktioner för att skicka prover när anbudsprocessen har slutförts. Alternativt kan du transportera slaktkroppen själv till Taivalkoski-kontoret eller ordna transport med en LUKE-anställd.

Med vänlig hälsning,

Roudjursforskningen